
Catálogo de Peças

CABC
Carreta Agrícola Basculante Cafeeira





3

Catálogo de Peças

CABC00615  (Revisado: 05/2015)

�� Índice
ÍNDICE................................................................................................................................ 	 3

CABC....................................................................................................................................... 	 4
Montante Inferior Completo................................................................................................. 	 5
Eixo da Roda Completo......................................................................................................... 	 5
Caçamba Completa 4.5m³.................................................................................................... 	 6
Cilindro Hidráulico................................................................................................................. 	 7
Adesivos................................................................................................................................. 	 8

ÍNDICE NUMÉRICO........................................................................................................... 	 9



CABC00615 4

Catálogo de Peças

•	CABC

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

*1 5404010476-6 Montante Inferior Completo 1

*2 5091010077-4 Caçamba Completa 4.5m³ 1

*3 6020055749-5 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø2” X Ø4” X 287mm(Curso) X 545mm(Fechado) 1

4 5432120090-0 Pino Cab.Francesa Ø30,53 X 97mm 2

5 5024010061-1 Arruela Lisa de Ø33,5 X Ø53,5 X 4,75mm(Zincado) 2

6 6020050116-3 Contrapino 1/4” X 2” (Zincado Branco) 4

7 5300010014-1 Gancho de Fixação da Corrente 2

8 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2

9 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 4

10 6020311216-8 Pino Cab.Redonda e Pescoço Quadrado Ø1.1/4” X 116mm 2

11 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 5

12 5432060023-8 Pino C/Puxador de Ø1” X 210mm 1

13 6020390301-7 Trava C/Argola Ø5,75 X 50mm 1

14 6020370264-0 Suporte Completo de Levante 1

15 5498010127-7 Roda Montada de 650 X 16 Duplavel - CABC 4

16 6020350425-2 Roda de 5,5” x 16” 4

17 6020310376-2 Pneu 650 x 16 x 8 Ls. 4

18 6020050356-5 Câmara de Ar 4

19 6020251465-3 Mangueira Ø3/8” X 4500mm com 1TCG 90º e 1TRF C/Engate Rápido Macho 1

19 6020250945-5 Mangueira Ø3/8” X 4200mm com 1TCG 90º e 1TRF C/Engate Rápido Macho 1

20 6020090404-7 Engate Rápido Macho 1/2” 2

15

* Item 1 - Vide página 5
* Item 2 - Vide página 6
* Item 3 - Vide página 7



CABC00615 5

Catálogo de Peças

•	Montante Inferior Completo

•	Eixo da Roda Completo

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

*1 5232011365-2 Eixo da Roda Completo 1
2 5404010258-5 Montante Inferior 1
3 5332010006-9 Jumelo de Engate 1
4 5456010030-5 Porca Sextavada Ø1.5/8” 7F C/Furo R.1/2” 1
5 5024010404-8 Arruela Lisa de Ø42 X Ø68 X 12,50mm 1
6 6020311046-7 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3/4” 12F W GR2 RT(Bicromatizado) 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5232010878-0 Eixo da  Roda 1
2 5096020006-0 Calota do Cubo da  Roda 2
3 5456020007-5 Porca Castelo Ø48,7 - 14 FPP -W (Especial) 2
4 5558020002-7 Trava da  Porca Castelo(Menor) 2
5 6020310128-0 Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples 1/4” X 1/2” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4
6 6020311020-3 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 2
7 6020310180-8 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 8
8 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Media Industrial(Bicromatizado) 8
9 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 8

10 5204010255-8 Cubo da  Roda Completa 2
11 5204010015-6 Cubo da  Roda 1
12 6020350056-7 Rolamento Cônico 32210 1
13 6020350242-0 Retentor Ø63,50 X Ø110,00 X 18,00mm (Arca 5417 Gb / Sabo 01486 Gb) 1
14 6020311078-5 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2.3/4” 18F Unf1A GR5 RP(Recartilhado)(Fosfatizado) 6
15 6020350074-5 Rolamento Conico 32212 1
16 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1
17 6020310096-8 Parafuso Allen S/C 5/16” X 1/2” 18F UNC1A Cl12.9 RT(Fosfatizado) 2
18 6020310807-1 Porca Sextavada Cônica de Roda 5/8” 18F UNF GR5 Ch.1.1/16” Alt.19,00mm (Bicromatizado) 6
19 6020310805-5 Porca Sextavada 5/8” 18F Unf GR5 Ch.1.1/16” Alt.13,50mm (Bicromatizado) 6

10

* Item 1 - Vide página 5



CABC00615 6

Catálogo de Peças

•	Caçamba Completa 4.5m³

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5538010482-1 Tampa Traseira Completa 1

2 5572014824-1 Viga de Apoio das Laterais Dianteira Esquerda 1

3 5558010280-7 Trava da Caçamba Completa 2

4 5572014826-8 Viga de Apoio Traseira Direita 1

5 5572014827-6 Viga de Apoio Traseira Esquerda 1

6 5538010481-3 Tampa Lateral Inferior Completa 2

7 5538010480-5 Tampa Lateral Inferior Completa 2

8 5538010478-3 Tampa Dianteira Completa 1

9 5538010479-1 Tampa Dianteira Superior Completa 1

10 5044010161-2 Base da Caçamba Completa 1

11 5572014825-0 Viga de Apoio das Laterais Dianteira Direita 1

12 6020311057-2 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 6

13 6020311061-0 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3.1/2” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 2

14 6020310180-8 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2” 11F Unc1A GR5 RP(Bicromatizado) 2

15 5024010068-9 Arruela Lisa de Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 8

16 6020010410-5 Arruela de Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado) 8

17 5432120028-4 Pino Cab.Francesa Ø3/4” X 86mm 2

18 6020050114-7 Contrapino 1/4” X 1.1/2”(Zincado Branco) 2

19 6020390292-4 Trava C/Argola Ø8 X 54mm 12

20 6020090685-6 Eixo Sextavado da Mola C/Rosca M10 2

21 6020250282-5 Mola Helicoidal de Tracao Ø14,8 X Ø18,8 X 130mm Arame=Ø2mm 2

22 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2

23 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2

24 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 8

25 6020310759-8 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 11F Unc GR5 Ch.15/16” Alt.19,50mm (Zincado Branco) 2

26 5192010055-8 Corrente Limitadora da Tampa 2



CABC00615 7

Catálogo de Peças

•	Cilindro Hidráulico

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5144010242-9 Camisa “CONJUNTO” de Ø101,6(4”) x 465mm 1
2 5326011561-4 Haste de Ø50.8 (2”) x 410,6mm Completa 1
3 5236010016-2 Embolo R.1.1/4” UNF x Ø101 x 54mm 1
4 5152010022-2 Conexão do Pistão 1
5 5456050010-9 Porca Cilin. Ø4.1/2” 12 F (Pistão) 1
6 6020390042-5 Tampa Plastica BT-21 (BT 10.0021-ONT) (Incolor) 2
7 6020310795-4 Porca Sext. AutoTravante C/Nylon Alta Ø1.1/4” 12F UNF Ch.1.3/4” Alt. 33mm 1
8 6020190071-1 Jogo de Reparos 1

Para efeito de reposição de peças, favor verificar na 
camisa do cilindro (1) - O código Baldan, o código e o 
nome do fabricante e a data de fabricação.



CABC00615 8

Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020070953-8 Decalque Lateral CABC-4500 2970 X 130mm 2
2 6020070952-0 Decalque Frontal CABC-4500 1480 X 130mm 2
3 6020071007-2 Decalque de Advertência(CABC-4500) 3
4 5206010007-1 Decalque Baldan Grande(102 X 594mm) 2
5 6020071027-7 Decalque Certificado ISO 9001-2008(48 X 60mm) 1
6 6020071026-9 Decalque Empresa Brasileira(48 X 60mm) 1
7 5206010317-8 Decalque “Ok” Aprovado Controle de Qualidade 1

•	Adesivos

Item 1

Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7



CABC00615 9

Catálogo de Peças

�� Índice Numérico
Código Página Item

5024010061-1 4 5
5024010068-9 6 15
5024010404-8 5 5
5044010161-2 6 10
5091010077-4 4 *2
5096020006-0 5 2
5144010242-9 7 1
5152010022-2 7 4
5192010055-8 6 26
5204010015-6 5 11
5204010255-8 5 10
5206010007-1 8 4
5206010317-8 8 7
5232010878-0 5 1
5232011365-2 5 *1
5236010016-2 7 3
5300010014-1 4 7
5326011561-4 7 2
5332010006-9 5 3
5404010258-5 5 2
5404010476-6 4 *1
5432060023-8 4 12
5432120028-4 6 17
5432120090-0 4 4
5456010030-5 5 4
5456020007-5 5 3
5456050010-9 7 5
5498010127-7 4 15
5538010478-3 6 8
5538010479-1 6 9
5538010480-5 6 7
5538010481-3 6 6
5538010482-1 6 1
5558010280-7 6 3
5558020002-7 5 4
5572014824-1 6 2
5572014825-0 6 11
5572014826-8 6 4
5572014827-6 6 5
6020010406-7 4 8

Código Página Item
6020010406-7 6 22
6020010410-5 6 16
6020010412-1 5 8
6020050114-7 6 18
6020050116-3 4 6
6020050356-5 4 18
6020055749-5 4 *3
6020070952-0 8 2
6020070953-8 8 1
6020071007-2 8 3
6020071026-9 8 6
6020071027-7 8 5
6020090404-7 4 20
6020090685-6 6 20
6020130108-7 4 11
6020130108-7 5 16
6020190071-1 7 8
6020250282-5 6 21
6020250945-5 4 19
6020251465-3 4 19
6020310096-8 5 17
6020310128-0 5 5
6020310180-8 5 7
6020310180-8 6 14
6020310376-2 4 17
6020310746-6 4 9
6020310746-6 6 23
6020310754-7 6 24
6020310759-8 6 25
6020310760-1 5 9
6020310795-4 7 7
6020310805-5 5 19
6020310807-1 5 18
6020311020-3 5 6
6020311046-7 5 6
6020311057-2 6 12
6020311061-0 6 13
6020311078-5 5 14
6020311216-8 4 10
6020350056-7 5 12

Código Página Item
6020350074-5 5 15
6020350242-0 5 13
6020350425-2 4 16
6020370264-0 4 14
6020390042-5 7 6
6020390292-4 6 19
6020390301-7 4 13







Baldan Implementos Agrícolas S/A.

Avenida Baldan, 1500 | Nova Matão
CEP: 15993-000 | Matão/SP. | Brasil

Tel.: +55 (16) 3221-6500 | Fax: (16) 3382-6500
www.baldan.com.br

sac@baldan.com.br | export@baldan.com.br


	Índice
	CABC
	Montante Inferior Completo
	Eixo da Roda Completo
	Caçamba Completa 4.5m³
	Cilindro Hidráulico
	Adesivos

	Índice Numérico

